

حمله به سوریه چه بر سر اقتصاد جهان می آورد؟

سردبیر نشریه عمران و اقتصاد لبنان گفت: حمله به سوریه آسیب های گسترده ای به اقتصاد منطقه و جهان خواهد زد.



به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نافذ آنلاین بوموسی، "حسن مقلد" در گفتگو با شبکه تلویزیونی المیادین در بیروت درباره پیامدهای وخیم حمله به سوریه گفت: در صورتی که این حمله رخ دهد پیامدهای خطرناکی به همراه خواهد داشت. نخست این که باید دوره زمانی، گستردگی و نتیجه این تجاوز مشخص شود. در صورتی که این تجاوز در سوریه با سرعت صورت گیرد و در حد سه یا چهار روز باشد، بهای نفت افزایش خواهد یافت و بازارهای مالی از این وضع متاثر خواهد شد و بهای طلا افزایش خواهد یافت. شرکت های بیمه و وضع حمل و نقل هوایی و بین المللی از این تجاوز آسیب خواهند دید. همچنین ترکیه و اسرائیل به صورت مستقیم از این تجاوز ضرر می کنند. اما در صورتی که این تجاوز محدود نبوده و زمان آن مشخص نباشد و به صورت گسترده سوریه را هدف قرار دهد باید شاهد آن باشیم که علاوه بر سوریه بلکه متحدان این کشور نیز واکنش گسترده ای داشته باشند.

ممکن است ایران تنگه هرمز را ببندد. موشک های این کشور منطقه خلیج فارس را هدف قرار دهد و با این وضع بهای هر بشکه نفت بیش از 200 دلار خواهد شد و چنین وضع برای اقتصاد متزلزل اروپا و آمریکا قابل تحمل نیست. امروز کشورهای اروپایی با مشکلات مالی روبرو هستند. اقتصاد فرانسه بر اساس شاخص اقتصادی اتحادیه اروپا در وضع فاجعه بار قرار دارد. اقتصاد فرانسه پایین ترین نرخ رشد و بیشترین بیکاری را دارد و هنوز نشانه ای از پایان یافتن بحران مالی این کشور دیده می شود. بخش های مختلف اقتصادی فرانسه با

مشکلات زیادی روبرو هستند و به وام های هنگفتی برای احیای خود نیاز دارند و حتی فرانسوی ها به دنبال آن هستند از چین برای بهبود اوضاع اقتصادی خود وام بگیرند. ایتالیا و اسپانیا ورشکسته هستند. در صورتی که چین به صورت نظامی وارد میدان سوریه نشود و به صورت موقت از سلاح اقتصادی علیه اروپا و آمریکا استفاده کند باید شاهد تشدید بحران مالی در این دو منطقه باشیم.

وی افزود: این جنگ هزینه های مالی هنگفتی به همراه دارد و رژیم های عرب خلیج فارس نیز قادر نیستند این هزینه ها را تحمل کنند. گسترده شدن دایره جنگ در سوریه و سرایت آن به منطقه بی ثباتی مالی گسترده ای را در جهان ایجاد خواهد کرد.

سوریه در مرکز کشورهای عربی قرار دارد و به خطوط صادرات نفت و گاز در ترکیه نزدیک است. موشک های سوریه می تواند اسرائیل را نیز هدف قرار دهد و در صورت سقوط موشک های سوریه در اسرائیل اقتصاد این رژیم آسیب گسترده ای خواهد دید. به محض آنکه تهدید تجاوز به سوریه مطرح شد مقامات ایرانی واکنش نشان دادند و این واکنش بر بازار نفت تاثیر داشته است. مصرف روزانه نفت چهل میلیون بشکه است و در صورت واکنش نظامی ایران و همسویی عراق در این زمینه و هدف قرار دادن خطوط صادرات نفت و گاز بازار جهانی نفت به شدت آسیب خواهد دید.

ما در حال حاضر در اوائل ماه سپتامبر و تغییر آب و هوا در اروپا و دوره افزایش مصرف سوخت قرار داریم. مسئله هدف قرار گرفتن تاسیسات نفتی رژیم های عرب خلیج فارس و بسته شدن تنگه هرمز نیز مطرح است. برخی از کشورهای دارای منابع نفت و گاز نظیر روسیه و ونزوئلا نیز از سوریه حمایت و با این جنگ مخالفت کرده اند و سیاست های نفتی و گازی این کشورها می تواند بر بازار نفت تاثیر شدیدی داشته باشد.

حسن مقلد تاکید کرد: در این شرایط شرکت های بین المللی دریایی جرات نمی کنند به منطقه نزدیک شوند چرا که ممکن است مورد اصابت موشک ها قرار گیرند. تمامی اراضی ترکیه و خطوط صادرات نفت و گاز این کشور در تیررس موشک های سوریه قرار دارد. این وضع برای اردن و اسرائیل نیز صادق است. سیاست های ترکیه در منطقه به ویژه در تعامل با سوریه حساب شده نبوده است. از زمان آغاز بحران در سوریه زیان های شدیدی به اقتصاد ترکیه وارد شده است. پس از بحران مصر اقتصاد ترکیه پنج میلیارد دلار ضرر کرد.

منبع: باشگاه خبرنگاران